(ANEXO N° 1-A)
ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN
LOS DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS
Y LORETO, SOLICITADO POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-

UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

En, Lima, a los 15MAY2023, en el local del AREABA-UNIADM-UE029-DIRANDRO-PNP-3er
Piso, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO OSCE N°04 , encargado de la preparacién, conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-
DIREJANDRO-PNP, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE SANEAMIENTO
FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE SAN
MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO POR LA
SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP",
a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden
de prelacion.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

Presidente ¢ Luis Enrique GUEVARA ALVAREZ
Primer Miembro : Juliano Victor MUNOZ PACHECO
Segundo Miembro : Rodomiro Raul BENITES JAIMES

Cabe precisar, con fecha 11MAY2023, se recepcionaron las Ofertas del procedimiento de
seleccion, el presente acto ha sido realizado a mérito de proceder con la Admision, Evaluacion y
Calificacion de las ofertas, recibida en el Sistema de Contrataciones con el Estado — SEACE
Procedimiento Electrénico.

Al respecto, presentan ofertas los siguientes postores:

k A Fechade Hora de
N° Nombre o razon social del postor presentacién | presentacion
P JJ LOAYZA SAC. 842:00
10/05/2023
o COMSORCIO SAN ANTONIO 15:24:48
10/05/2023
3 CACNAHUARAY HUILLCAHUAR! DAVID 20:34:27
10/05/2023
" AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 21:0116
10/05/2023 U
5 VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR 21:55:28
10/05/2023
A & K INGENIEROS CO!| ¥ CON L
8 NSULTORA STRUCTORA S.A 23.42:34
10/05/2023
CONSORCIO VEGA SILVA
7 23:44:57
10/05/2023
J&J 1N
8 GE}IFJM E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27.54:41
R 100872023 KM _An
Juliano Victor MU PACHECO Luis Efrique GUEVARA ALVAREZ RODOMIFO RAUL BENITES JAIMES

PRIMER BRO PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO



SE PROCEDIO A LA ADMISION Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

D.J. de cumplimiento de
D.J.de D.J. de acuerdo los términos de referencia

datos del con el literal b) del contenidos en el numeral
postor articulo 52 del 3.1 del Capitulo Il de la

POSTORES (A1) Reglamento (A2)* presente seccién (A3) *

D.J. de plazo de D.J del precio
entrega de la oferta en
(Ad)* SOLES (AS5)

RESULTADO

P1.- JJ

;?\AgZA CNRE CUMRLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

P2.-

gg:SORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANTONIO

CUMPLE ADMITIDO

P3.
CACNAHUA
RAY NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO

HUILLCAHU NO CUMPLE ADMITIDO
ARI DAVID

P4.- AJ
INGENIEROS
CONTRATIS
TAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSULTOR

ES S.AC.

P5.-
VELASQUEZ
TELLO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO

JHONNY NO CUMPLE ADMITIDO
HECTOR

P6- A & K
INGENIEROS
gQNSULTO'; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCT
ORAS.AC.

CUMPLE ADMITIDO

P7.- 5

CONSQRCIO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VEGA SILVA CUMPLE ADMITIDO

P3.- J&J
INGENIERIA

INVERSIONE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S SOCIEDAD CUMPLE ADMITIDO

ANONIMA
CERRADA

Los postores: P3.- CACNAHUARAY HUILLCAHUARI DAVID, y P5.- VELASQUEZ TELLO
JHONNY HECTOR Conforme a lo establecido en el capitulo |, numeral 1.6 (pagina 5) de las
bases integradas del procedimiento de seleccién, se aprecia que se estableci6 como regla
definitiva que las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta, deben estar debidamente firmados por el postor firma manuscrita o digital,
segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales. Asimismo, se sefiala que los

demas documentos deben ser visados por el postor; en el caso de persona juridica, por su
representante lega

EVARA ALVAREZ RODOMIRO|RAUL BENITES JAIMES
OMITE DE SELECCION | SEGUNDO MIEMBRO



natural, por este o su apoderado. Estableciéndose, de manera expresa, que no se aceptaria el
pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

No obstante, ello, de la revisién de la oferta presentada por los postores antes sefialados, se
aprecia que la oferta no cuenta con ninguna firma manuscrita, tanto en su parte técnica como
econdmica, habiéndose en su lugar colocado un “copy-paste” (escaneo) de un sello y/o firma
legible en todos sus folios, incluyendo las declaraciones juradas. Se trata de una superposicion
efectuada en cada folio de un sello y/o firma legible pegados en todas las hojas de sus ofertas,
no existiendo por ende en la misma documentos originales de la oferta con firmas originales
(manuscritas), esto es de pufio y letra del representante legal del postor.

En relacién con lo anterior, cabe indicar que el cuarto parrafo del articulo 60 del Reglamento
precisa que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable".

Como se observa, respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta
econdémica, pueden ser materia de subsanacion la rubrica y la foliacién; debiendo sefalarse, por
todo lo expuesto, que la normativa de contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de
subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentos, salvo los contemplados en
el cuarto parrafo del articulo 60 del Reglamento

En ese sentido, conforme a lo sefialado en los parrafos anteriormente expuestos, la oferta de los

postores: P3.- CACNAHUARAY HUILLCAHUARI DAVID, y P5.- VELASQUEZ TELLO JHONNY
HECTOR se declara NO ADMITIDAS.

Revisién de los Factores de Evaluacion ftem |

A&K ™
INGENIERO AJ
RIA
FACTORES DE . INCER" e
: CONSULTO CONSORCIO | CONSORCIO [ CONTRATIST
EVALUACION - NSULTO | INVERSIONE | 20 ANTONIO | VEGA SILVA ey LOAYZA
Precio (100.00 PUHtOS) CONSTRUC § SOCIEDAD CONSULTORE S.A.C
TORA ANQMNA SS.ALC.
e CERRADA
VALOR 46,000.0 %
ESTIMADO 0 sl. sl. sl. -
MONTO MAS | 20,000.0 | 20,000.00 | 25,000.00 | S/-40:000.00 o7 5509 | S/- 68,800.00 | 220,000.0
0
BAJO 0
~ TOTAL PRECIO 100.00 80.00 50.00 29.58 29.07 9.09
. MYPE 5,00 4.00 2.50 1.48 1.45 0.45
| PUNTAJE TOTAL 105.00 84.00 52.50 31.06 30.52 955
ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4 5 6
Juliano Victor MUNOAPACHECO Luis Enriqug GUEVARA ALVAREZ

PRIMER RO | PRESIDENTE QEL COMITE DE SELECCION .



Revision de los Factores de Evaluacion item Il

FACTORES DE EVALUACION INGENIEROS CONSORCIO

AJ

B I¢ INGENIEROS

- CONSULTORAY SAN
i VEGA SILVA Y
Precio (100.00 Puntos) CONS'SI'RUCTORA ANTONIO CONSULTORES
et S.A.C.

CONSORCIO | CONTRATISTAS | JJLOAYZA

S.A.C.

VALOR ESTIMADO | 90,000.00

MONTO MAS BAJO | 78,000.00

S/. 78,000.00 S/. 80,000.00 | S/. 132,300.00| S/.148,800.00 | S/. 220,000.00

TOTAL PRECIO 100.00 97.50 58.96 52.42 35.45
MYPE 5.00 4.88 2.95 262 1.77
PUNTAJE TOTAL 105.00 102.38 61.90 55.04 37.23
ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4 5
Seguidamente el Comité de Seleccién acordé lo siguiente:
1. Evaluar los requisitos de calificacion segun el orden de prelacion de las ofertas
presentadas.
2. Una vez culminada dicha calificacién, proceder a otorgar la Buena Pro, de corresponder.

De acuerdo a lo sefialado en el articulo 50° numeral 1) del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, actualizado mediante el Decreto Supremo N° 168-2020-EF, literal
(G), seniala (...) En procesos de Adjudicacién Simplificada, a los postores que tengan la condicién
de Micro y Pequefia empresa, o a los consorciados conformados en su totalidad por estas, y a
solicitud, se les asigna una bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total
obtenido siempre que acrediten tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente (...). El
mismo que el Comité de Seleccibn Ilo verifico mediante el siguiente: [link
http./fwww2.trabajo.qob. pe/servicios-en-linea-2-2/.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar,
se levantd la reunién siendo 15MAY23 a las 12:30 horas.

i Luis Enriqlie GUEVARA ALVAREZ RAUL

S JAIMES

PRESIDENTE PEL COMITE DE SELECCION EGUNDO MIEMBRO




FORMATO N° 13 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP-PRIMERA CONVOCATORIA

DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO

"SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS

POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

1

NUMERO DE ACTA 003-2022-DIREJANDRO-PNP

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Lima, a los 15MAY2023, en el local del AREABA-UNIADM-UE029-DIRANDRO-PNP-3er Piso, a las 10:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO OSCE N°04 , encargado de la preparacion, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP, cuyo objeto de
convocatoria es el "SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO POR LA SECCION
DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS

ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun
orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré6 con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Area de Abastecimiento de la
LUIS ENRIQUE GUEVARA
ALVAREZ UNIADM-DIRANDRO-PNP

Presidente Dependencia:

Suplente

X Area de Abastecimiento de la
Dependencia: |UNIADM-DIRANDRO-PNP

JULIANO VICTOR MUROZ Titular

Primer Miembro PACHECO

Suplente

SECCION DE ADMINISTRACION
DE BIENES-SAB-AREABA-UNIADM-
DIRANDRO-PNP

RODOMIRO RAUL Titular X

BENITES JAIMES

Segundo Miembro Dependencia:

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |VEGA LONCHARICH MIRKO NICOLAS 10067725633
2 |SANCHEZ CARO MARCO ANTONIO 10079757417
3 |SILVA CUBILLAS JOYCE SOFIA 10088768731
4 |LOPEZ MORI JUAN ARTURO 10100330020
5 |VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR 10168017079
8 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
7 |CACNAHUARAY HUILLCAHUARI DAVID 10282615385
— -
3 |CACNAHUARAY HUILLCAHUARI WALTER JOSE 10283161531
|
et
3 |ALEGRIA GOMEZ CRISTIAM 10433242446
10 |GLOBAL QUALITY SRL 20373753654
11 |CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL. 20480531907
ALAMEDA MULTISERVICIOS GENERALES SOCIEDAD
12 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALMUGE 20508964553
S.R.L.
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES :
13 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 20520577018
GENERALES SAC
14 |INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. 20534703601
15 JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD 20535943100
ANONIMA CERRADA

1deb




FORMATO N° 13 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO
POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

J8J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA
16 [SERRADA 20572121527
17 |AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SAC. 20600129202
18 |GRUPO INMOBILIARIO RODAS S AC. 20600290933
19 |VERDI & MONCADA ABOGADOS ASOCIADOS SALC. 20600400003
= g i g INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA p—
E Y M CONSULTORES Y CONTRATISTAS SOCIEDAD
21 | ANONIMA CERRADA - E Y M CC SAC. 20a02AaIER
CONSULTORIA EN GESTION PREDIAL Y TERRITORIAL
22 |SAC.-CGPRET SAC. 20603631251
23 |WAINE ENTERPRISE SAC. 20604165611
24 |CORPORACION MK CONSULTORES REGISTRALES S.RL. 20604443637
25 |EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 20606396997
26 |JJ LOAYZASAC. 20606574054
27 |GEOREGIS EIRL. 20608665502
28 |ROB REAL OASIS BUILDINGS, CONSTRUCTIONS, MINES & P
GENERAL SERVICES SAC.S.

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el Seace de manera electronica en el SEACE, sus

ofertas:
Fecha de Hora de
0
N Nombre o razén social del postor presentacién presentacién
1 [ LOAYZA S.A.C. 8:42:00
10/05/2023
2 CONSORCIO SAN ANTONIO 18:24:48
10/05/2023
/ 3 CACNAHUARAY HUILLCAHUARI DAVID 20:34:27
10/05/2023
" AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. —
10/05/2023 o
5 VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR 5526
10/05/2023
A & K INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 23:42:34
6 10/05/2023 T
7 CONSORCIO VEGA SILVA 23:44:57
10/05/2023
J&J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA R
| & 10/05/2023

Acto seguido, se procede con la apertura de manera electronica que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS i .
De acuerdo con |a revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén soclal del postor Consignar las razones para su no admisién
1 |CACNAHUARAY HUILLCAHUARI DAVID FIRMAS PEGADAS DETALLE ANEXO N°1A
2 |VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR FIRMAS PEGADAS DETALLE ANEXO N°1A

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION .
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se pracedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

2deb



FORMATO N° 13 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO
POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

1 JJ LOAYZA S.AC. ITEM1Y 2
2 |CONSORCIO SAN ANTONIO ITEM1Y2
3 |AJINGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. ITEM1Y2
4 |A & KINGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. ITEM1Y2
5 CONSORCIO VEGA SILVA ITEM1Y2
6 |J&JINGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Precio de su % del valor
N° Nombre o razén social del
gal.postor 1 oferta referencial
1 A & K INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 1 20,000.00 43.48%
2 J&J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 25,000.00 54.35%
3 |CONSORCIO SAN ANTONIO | 40,000.00 86.96%
1 A & K INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. (] 78,000.00 86.67%
2 CONSORCIO SAN ANTONIO (] 80,000.00 88.89%
3 CONSORCIO VEGA SILVA (] 132,300.00 147.00%
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo 1-A, que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1DEL |A & KINGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
ITEM N°® 1 ITEM N° 1
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
MYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES X 105

10.2 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1 DEL |A & KINGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
ITEMN® 2 ITEM N° 2
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
MYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ITEM
N°1

J&J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA ITEM N° 1

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80
MYPE 4
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 84
10.4 IuTz:anBNREZ O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®2DEL [0 NcORCIO SAN ANTONIO ITEM N° 2
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 97.5
MYPE 4.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.38
10.5 INTc;:BNRIi O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3DEL [\ cpc10 SAN ANTONIO ITEMN° 1
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50
MYPE 25
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FORMATO N° 13 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO
POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

[ 52,5
10.6 0
NOMBI}E O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 DEL CONSORCIO VEGA SILVA ITEM N° 2
ITEM N° 2
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 58.96
MYPE 295
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 61.9
11
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON IAL DEL POSTOR E TOTAL
1 J&J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 84
2 CONSORCIO SAN ANTONIO ITEM N° 1 52.5
1 CONSORCIO SAN ANTONIO ITEM N° 2 102.38
2 CONSORCIO VEGA SILVA ITEM N° 2 61.9
Nota.- En caso de empate consignar Ia aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 DEL  |A & K INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
ITEM N° 1 ITEM N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
L A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1 DEL |A & KINGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
ITEM N° 2 ITEM N° 2
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
. [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
2 RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
& 12.3 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 DEL |J&J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA
N ITEM N° 1 CERRADA ITEM N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
121 o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DEL CONSORCIO SAN ANTONIO ITEM N° 2
ITEM N° 2
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 FORMACION ACADEMICA X
14 B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
15 | 12.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 DEL CONSORCIO SAN ANTONIO ITEM N° 1
ITEM N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
[14] A CAPACIDAD LEGAL X
L B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X 8]
18] RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

4deb




FORMATO N° 13 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO
POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

123 :%mBNREz O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3DEL | \e 00010 VEGA SILVA ITEM N° 2
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A |CAPACIDAD LEGAL X

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X

A B4 |FORMACION ACADEMICA X
[19] B.2  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

15 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resuitados de la evaluacion de las ofertas y|
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del

Acta. /7
/[

L

16

— PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

JULIANO V| PACHECO

PRIMER MIEMBRO DE C| E DE SELECCION MITE DE SELECCION

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
!

5deb




ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-DIREJANDRO-PNP PRIMERA
CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN
LOS DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA, UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS
Y LORETO, SOLICITADO POR LA SECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-

UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP"

En la ciudad de Lima, siendo las 13:00 horas del dia 15MAY2023, se apersonaron al AREABA-
UNIADM-UE029-DIRANDRO-PNP, sito en la Calle Horacio Cachay N° 101 Urb. Santa Catalina
—La Victoria, los miembros del COMITE DE SELECCION, designados por FORMATO N° 04-AS
N° 001-2023-DIREJANDRO-PNP PRIMERA CONVOCATORIA del 13ABR2023, para conducir
el PROCEDIMIENTO DE SELECCION del “SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE
OCHO (08) PREDIOS UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN, LIMA,
UCAYALI, HUANUCO, MADRE DE DIOS Y LORETO, SOLICITADO POR LA SECCION DE

ADMINISTRACION DE BIENES-AREABA-UNIADM-UE 029-DIRANDRO-PNP”, que son los
siguientes:

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

Presidente ¢ Luis Enrique GUEVARA ALVAREZ
Primer Miembro : Juliano Victor MUNOZ PACHECO
Suplente del Segundo Miembro: Rodomiro Raul BENITES JAIMES

ITEM 1
SERVICIO DE SANEAMIENTO FiSICO LEGAL — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

Al respecto, una vez haber admitido se determiné los postores que pasan seguin Orden de
prelacién de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 75° del RLCE, siendo los siguientes postores:
P1.- A & KINGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.

P2.- J&J INGENIERIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

P3.- CONSORCIO SAN ANTONIO

REQUISITOS DE CALIFICACION ITEM 1

{ J&J
“ A&K INGENIERIA
, INGENIEROS E CONSORCIO
| CONSULTORA | INVERSIONES SAN
E REQUISITOS DE CALIFICACION Y SOCIEDAD ANTONIO
CONSTRUCTOR | ANONIMA
A S.A.C. CERRADA
PRIMERO ORDEN SEGUNDO ORDEN | TERCERO ORDEN
PRELACION PRELACION PRELACION
CAPACIDAD LEGAL
Reaquisitos:
¢ Licencia da Funcionamiento vigente,
para personas Juridicas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e DNI para persona natural.
Acreditacién: [N \\ Vi / C\

Juliano Victor ECO | Luls Bfi RA ALVAREZ RODOMI L ITES JAIMES
PRIMER PRESIDENTE DHL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO



o Copia de licencia de Funcionamiento.
« Copia de DNI.

CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
Reauisitos:

e Unlngeniero Civil, Arquitecto o
Ingeniero Gedgrafo, Ingeniero
Agricola, Ingeniero Agrénomo,
Ingeniero Forestal, Agrimensor, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Topégrafos: titulado y habilitado,
debe estar inscrito como
VERIFICADOR COMUN y/o
CATASTRAL: en la SUNARP.

e EIl proveedor debera contar con un
Abogado, titulado y habilitado con

conocimiento y experiencia en
saneamiento fisico legal y derecho
registral

Acreditacion:
e Se acreditara con copla simple de
Titulo Profesional
e Se acreditara con copla simple de
Titulo Profesional

El TULO PROFESIONAL sera verificado por el
6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segln corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de Ila
Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados
y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a

través del siguiente link
| http:/iwww titulosinstitutos.pe/, segln
| corresponda.

|En caso el TITULO PROFESIONAL no se
| encuentre inscrito en el referido registro, el
| postor debe presentar la copia del diploma
| respectivo a fin de acreditar la formacién
| académica requerida.

|

EEXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Requisitos:

Ingeniero Civil, Arquitecto o Ingeniero
Geégrafo, Ingeniero Agricola, Ingeniero
Agrénomo, Ingeniero Forestal, Agrimensor,

Topégrafos titulado y habilitado: Haber NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
realizado durante un periodo no menor de tres
(03) afios, la prestacion de servicios de
saneamiento fisico legal de predios estatales o
similares al objeto de la convocatoria y debe
estar inscrito como VERIFICADOR COMUN y/o
CATASTRAL en la SUNARP Ademas, el

; -\

! ‘ Luis UEVARA ALVAREZ | RODOMIR L BENITES JAIMES
; ‘ PRESID E DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO

| \

| _— -

proveedor debera contar con un Abogado, / _w—"‘— —
titulado y habiliftado con conocimiento vy P ve



experiencia en saneamiento fisico legal y
derecho registral no menor de un (01) afio, el
mismo que debe estar debidamente acreditado
con cursos lo diplomados en saneamiento
fisico legal de predios estatales para los
distintos actos legales administrativos, en las
entidades publicas a fines del servicio.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara
con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualquier otra documentaciéon que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a NOVENTA Y DOS
MIL CON 00/100 SOLES, (S/ 92,000.00) por la
contratacién de servicios similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (08) afos
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y

pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/. 23,0000.00 VEINTITRES MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisiéon del comprobante de
| pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideraran servicios similares a los
| siguientes: SERVICIO DE SANEAMIENTO
;FISlCO LEGAL DE PREDIOS URBANOS Y

| RURALES, DE BIENES INMUEBLES
l

Acreditacién:

La experiencia del postor en |a especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depo6sito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento 7
emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelacién en el

Luis Enriqu¢ GUEVARA ALVAREZ
L COMITE DE SELECCION




mismo comprobante de pago1 !

correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerari, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periédica
o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio  del cual se  desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la
calificacién se cefiird al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”,
| debiendo presumirse que el porcentaje de las
| obligaciones  equivale al porcentaje de
[ pamcxpacmn de la promesa de consorcio o del
| contrato de consorcio. En caso que en dichos
| documentos no se consigne el porcentaje de
| participacién se presumira que las obligaciones
| se ejecutaron en partes iguales.

|

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacién societaria,
[debiendo acompafiar la documentacién

I cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vaélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

ante la cual, jera feconocerse la validez de la expepien

Juliano Victor HECO | Luis Ei
PRIME PRESIDENTE DECCOMITE DE SELECCION



sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra
persona juridica como consecuencia de una
reorganizacién societaria, debe presentar
adicionaimente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios
o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcién del contrato, de emision de la orden
de servicios o de cancelacién del comprobante
de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

ORDEN DE PRELACION FINAL

DESCALIFICADO | CALIFICADO

CALIFICADO

El postor A & K INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C, en la pagina 24 de
su propuesta presenta titulo Universitario como INGENIERO DE RECURSOS NATURALES
RESERADOS En tal sentido, se solicito en las bases Ingeniero Civil, Arquitecto o Ingeniero
Gedgrafo, Ingeniero Agricola, Ingeniero Agrénomo, Ingeniero Forestal, Agrimensor, Topégrafos
titulado, lo cual, no corresponde a lo solicitado en las bases Por lo tanto, el comité de seleccién
por unanimidad DESCALIFICA, la oferta presentada por el postor, de acuerdo a lo sefialado en
el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral 75.1 (...) Luego
de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de

calificacion es descalificada (...).

Luis Enri ARA ALVAREZ |

bl
| A
m
@
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MITE DE SELECCION |
|

RAUL BENITES JAIMES
EGUNDO MIEMBRO



ITEM 2

SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DEPARTAMENTO DE LIMA, UCAYALLI,

MADRE DE DIOS Y LORETO

Al respecto, una vez haber admitido se determin6 los postores que pasan segun Orden de
prelacion de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 75° del RLCE, siendo los siguientes postores:

P1.- A & KINGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.

P2.- CONSORCIO SAN ANTONIO
P3.- CONSORCIO VEGA SILVA

REQUISITOS DE CALIFICACION ITEM 2

A&K
INGENIEROS CONSORCIO
CONSULTORA SAN CONSORCIO
Y ANTONIO VEGA
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSTRUCTOR SILVA
AS.AC.
PRIMERO ORDEN SEGUNDO ORDEN TERCERO ORDEN
PRELACION PRELACION PRELACION
CAPACIDAD LEGAL
Requisitos:
e Licencia da Funcionamiento vigente,
para personas Juridicas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e  DNI para persona natural.
Acreditacion:
¢ Copia de licencia de Funcionamiento.
+ _Copia de DNL.
CAPACIDAD TECNICA Y
 PROFESIONAL
| Requisitos:
‘ e Un Ingeniero Civil, Arquitecto o
‘ Ingeniero Gedgrafo, Ingeniero
3 Agricola, Ingeniero Agrénomo,
Ingeniero Forestal, Agrimensor, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Topodgrafos: titulado y habilitado,
‘ debe estar inscrito como
; VERIFICADOR COMUN y/o
‘ CATASTRAL en la SUNARP.
s El proveedor debera contar con un
Abogado, titulado y habilitado con
conocimiento y experiencia en
saneamiento fisico legal y derecho
registral
Acreditacién:
* Se acreditara con copla simple de
Titulo Profesional
* Se acreditar4 con copla simple de
Titulo Profesional /
El TULO PROFESIONAL sera verificado por el /
érgano encargado de las contrataciones o
comité de selecgién, seglin corresponda, en el i}

! Juliano Victhr MUNOA PACHECO
] PRIMER| MIKMBR

1
Luls Eng VARA ALVAREZ ‘
| PRESIDE OMITE DE SELECCION |




Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados
y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a

través del siguiente link
http://www_titulosinstitutos. pe/, segun
corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL no se
encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Reaquisitos:

Ingeniero Civil, Arquitecto o Ingeniero
Gedgrafo, Ingeniero Agricola, Ingeniero
Agrénomo, Ingeniero Forestal, Agrimensor,
Topégrafos titulado y habilitado: Haber
realizado durante un periodo no menor de tres
(03) afios, la prestacion de servicios de
saneamiento fisico legal de predios estatales o
similares al objeto de la convocatoria y debe
estar inscrito como VERIFICADOR COMUN y/o
CATASTRAL en la SUNARP Ademaés, el
proveedor deberd contar con un Abogado,
titulado y habilitado con conocimiento y
experiencia en saneamiento fisico legal y
derecho registral no menor de un (01) afio, el
mismo que debe estar debidamente acreditado
con cursos lo diplomados en saneamiento
fisico legal de predios estatales para los
distintos actos legales administrativos, en las
entidades publicas a fines del servicio.

Acreditacién:

E La experiencia del personal clave se acreditara
| con cualquiera de los siguientes documentos:
| (i) copia simple de contratos y su respectiva
i conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
lo (iv) cualquier otra documentacién que, qe
I manera fehaciente demuestre la experiencia
| del personal propuesto.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a NOVENTA Y DOS
MIL CON 00/100 SOLES, (S/92,000.00) por la
contratacién de servicios similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (08) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el

CUMPLE

/e

CUMPLE

CUMPLE

| Juliano Vict N CHEC | Luis Enri
i PRIM o/ | PRESIDE

VARA ALVAREZ

OMITE DE SELECCION
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RODOMI

R NIMTES JAIMES

SEGUNDO MIEMBRO |



Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequeiia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 23,0000.00 VEINTITRES MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) arfos
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran servicios similares a los
siguientes: SERVICIO DE SANEAMIENTO
FISICO LEGAL DE PREDIOS URBANOS Y
RURALES, DE BIENES INMUEBLES

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el

mismo comprobante de pagoz,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras
confrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
| Especialidad

! En el caso de servicios de ejecucion periddica
lo continuada, solo se considera como
| experiencia la parte del contrato que haya sido
| ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores
| a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
| adjuntarse copia de las conformidades
!correspondientes a tal parte o los respectivos

2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditaciéon que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.

Admitir ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

”§ftuaci0n diferente se suscita ante el selfo colocado por el

“cancelado” o "pagado’] supuesto en el cual si se contarja con J& géclaracién de un tercero que

Luis Enrichis&EVARA ALVAREZ | RODOMIRO [VENITES JAIMES

PRESIDENTEDEK COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO ‘




comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio  del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccién
convocados antes del 20.09.2012, |la
calificacion se ceiiira al método descrito en la
Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”,
debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos
documentos no se consigne el porcentaje de
participacién se presumiré que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompafiar la documentacién
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra
persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios
o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcion del contrato, de emisién de la orden
| de servicios o de cancelacién del comprobante
| de pago, seglin corresponda.

|

| Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
| llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
| Experiencia del Postor en la Especialidad

'ORDEN DE PRELACION FINAL

-

DESCALIFICADO | CALIFICADO CALIFICADO

El postor A & K INGENIEROS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C, en la pagina 24 de
su propuesta presenta titulo Universitario como INGENIERO DE RECURSOS NATURALES
RESERADOS En tal sentido, se solicité en las bases Ingeniero Civil, Arquitecto o Ingeniero
Geobgrafo, Ingeniero Agricola, Ingeniero Agrénomo, Ingeniero Forestal, Agrimensor, Topdgrafos
titulado, lo cual, no corresponde a lo solicitado en las bases Por lo tanto, el comité de seleccion
por unanimidad DESCALIFICA, la oferta presentada por el postor, de acuerdo a lo sefialado en

el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones @€l Estado numeral 75.1 (...) Luegg

’/ ALVAREZ ‘
HED OMITE DE SELECCION |

de culminada la_evalu

| |
‘ Juliano VigtoxMUNOZ| PACHECO Luis
‘ PRIN BRO | PRESIDE




y segundo lugar, segtn el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada (...).

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar,
se levantd la reunién siendo 15MAY2023 a las 16:30 horas.
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